ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Expeça-se

IZI REQUERIMENTO Número 193 Ix ( 4,!!) AC Publique-se

D PERGUNTA Número

Assunto:Contractosde concessãoe licençasassociadasao Empreendimentode Fins
MúltiplosdeAlqueva

Destinatário:Ministrodo Ambiente,Ordenamentodo Territórioe Desenvolvimento
Regional

Exmo.Sr.PresidentedaAssembleiadaRepública

Ao abrigo das disposições legais e regimentais aplicáveis, venho requerer através
de V. Exa., ao Senhor Ministro do Ambiente. Ordenamento do Teritório e

Desenvolvimento Reslional. os seguintes documentos:

Cópia dos contractos de concessão e licenças de utilização de água e domínio
hídrico associados ao Empreendimento de Fins Múltiplos de Alqueva.

Paláciode SãoBento,7 de Maiode 2009.

o Deputado,

r~'
JoséSoeiro